
URADNI 
Leto XII. — št. 3 

Domžale, 20. marec 1973 

U V C T M I V O B Č I N E 
V t i » 1 N 1 K D O M Ž A L E 

PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA, GLASILA OBČINSKE KONFERENCE 

S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M 2 A L E 

Odloki in sklepi občinske skupščine 
NADOMESTNE VOLITVE POSLANCEV 
GOSPODARSKEGA ZBORA SKUPŠČINE 
SR SLOVENIJE 

RAZGLAS 
Občinska volilna komisija za volitve poslan­

cev Skupščine SR Slovenije na podlagi določbe 
145. člena zakona o volitvah poslancev Skupšči­
ne SR Slovenije 

RAZGLASA 
izid nadomestnih volitev poslancev GOSPODAR­
SKEGA ZBORA Skupščine SR Slovenije v vo­
lilni enoti št. 24 DOMŽALE, ki so bile v volil­
nem telesu občine Domžale dne 22. 2. 1973. 

V volilni enoti so bili trije kandidati: 
Vsak je dobil naslednje število glasov: 
1. kandidat Lojzka ROJC, je dobila 56 gla­

sov 
2. kandidat Metka ZUPANEK je dobila 43 

glasov 
3. kandidat Marica JERMAN je dobila 47 

glasov. 
Neveljavnih je bilo sedem glasovnic. 
V smislu tretjega odstavka 143. člena zako­

na o volitvah poslancev Skupščine SR Slovenije 
sta za poslanca GOSPODARSKEGA ZBORA v 
volilni enoti št. 24 DOMŽALE izvoljeni: 

ROJC Lojzka, Vir, Ipavčeva 2 
JERMAN Marica, Radomlje, Šlandrova 12. 

PREDSEDNIK 
Mavricij VOLGEMUT 

TAJNIK 
Mira Povž 

Član 
Peter PRIMOŽIČ 

Na podlagi 134. člena statuta občine Dom­
žale je skupščina občine Domžale na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 22. 
2. 1973 sprejela 

ODLOK 
o spremembi in dopolnitvi odloka o ustanovit­
vi solidarnostnega stanovanjskega sklada občine 

Domžale 

1, člen 
V 4. členu odloka o ustanovitvi solidarnost­

nega stanovanjskega sklada občine Domžale 
(Uradni vestnik, št. 1/73) se četrti odstavek spre­
meni in se glasi: 

Skupščina sklada šteje 45 članov. 
Za sedmim odstavkom se doda nov odsta­

vek, ki se glasi: 
Osem delegatov krajevnih skupnosti imenu­

jejo krajevne skupnosti občine Domžale. 
Sedanja osmi in deveti odstavek postaneta 

deveti in deseti odstavek. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 36-19/72 
Datum: 22. 2. 1973 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Albin K L E M E N C , 1. r. 

N a podlagi 13. člena zakona o vodah (Ur. 
list SRS, št. 22/66) in 134. člena statuta občine 
Domžale je skupščina občine Domžale na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 22. 2. 1973 sprejela 

ODLOK 
o določitvi manjših vodotokov na območju 

občine Domžale 

1. člen 
Za manjše potoke in jarke v občini Domžale 

v smislu določil drugega odstavka 13. člena za­

kona o vodah (Uradni list SRS, št. 22/66) se šte­
jejo vsi vodotoki na območju občine Domžale, 
razen vodotoka Kamniške bistrice in razbremc-
nilnika Pšata. 

2. člen 
Upravljalci, lastniki oziroma uporabniki ob­

sežnih zemljišč ob potokih in jarkih so dolžni 
redno očistiti struge, odstranjevati neprimerno 
zarast in naplavljene predmete, k i zapirajo pre­
točni profil. 

3. člen 
Dela navedena v 2. členu tega odloka je tre­

ba opraviti vsako leto do 30. septembra. 

4. člen 
Za kršitve tega odloka se storilci kaznujejo 

po določilih citiranega zakona o vodah. 
Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka 

opravlja za vodnogospodaisko inšpekcijo pri­
stojni upravni organ skupščine občine Domžale. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 324-2/73 
Datum: 22. 2. 1973 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Albin K L E M E N C , 1. r. 

Na podlagi 134. člena statuta občine Domža­
le je skupščina občine Domžale na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 22. 
2. 1973 sprejela 

ODLOK 
o prenehanju sklada za financiranje gradnje in 

adaptacij stanovanj za borce NOV v občini 
Domžale 

1. člen 
Preneha sklad za financiranje gradnje in 

adaptacij stanovanj za borce NOV v občini Dom­
žale, ustanovljen z odlokom št. 402-12/69 z dne 
31. 3. 1969. 

2. člen 
Vsa sredstva, pravice in obveznosti sklada se 

prenesejo na solidarnostni stanovanjski sklad 
občine Domžale s tem, da ta sklad poravna vse 
obveznosti po stanju 31. 12. 1972. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 402-2/73 
Datum: 22. 2. 1973 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Albin K L E M E N C , 1. r. 

Na podlagi 134. člena statuta občine Domža­
le 8 in 155. člena temeljnega zakona o prekr­
ških (Ur. list SFRJ, št. 26/65 in 15/67) je skup­
ščina občine Domžale na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 22. 2. 1973 
sprejela 

ODLOK 
o poslovnem času v trgovinah, gostinstvu in 

obrti 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
S tem odlokom se določa minimalni poslovni 

čas za dneve, ko morajo biti poslovne enote or­

ganizacij združenega dela, ki opravljajo trgo­
vinsko in obrtno dejavnost ter gostišča samo­
stojnih gostincev in delavnic samostojnih obrtni­
kov (v nadaljnjem besedilu enote), odprte za 
poslovanje s potrošniki. 

S tem odlokom se določa tudi najdaljši čas 
do katerega so lahko odprte gostinske enote. 
Minimalni poslovni čas, določen s tem odlokom 
velja za enote organizacij združenega dela, za 
samostojne gostince in obrtnike na območju ob­
čine Domžale. 

2. člen 
Ta odlok ne velja za enote, ki so jih usta­

novile organizacije združenega dela in druge 
organizacije, državnih organov in društev za 
opravljanje storitev članom svojih delovnih 
skupnosti oz. članom organizacij in društev. 

3. člen 
Dejanski (podaljšani) delovni čas za enote 

združenega dela se določi z družbenim dogo­
vorom, ki ga sklenejo organizacije združenega 
dela, njihovo združenje, občinski sindikalni svet 
in občinska konferenca SZDL. 

II. TRGOVINA 

4. člen 
Prodajalne z živili in mešanim blagom ter 

vinotoči morajo biti odprti : 
Poletni poslovni čas 
od 7.—12. ure 
od 17.-19. ure 

Zimski poslovni čas 
od 8.—12. ure 

od 14.—17. ure 

5. člen 
Specializirane prodajalne mleka in kruha ter 

delikatese morajo biti odprte vsak delovni dan: 
Poletni poslovni čas 
od 5.30—11. ure 
od 17.-19. ure 

Zimski poslovni čas 
od 6.—11. ure 
od 14.—17. ure 

Specializirane prodajalne mleka in kruha ter 
delikatese, ki poslujejo neprekinjeno, morajo bi­
ti odprte: 

Poletni poslovni čas 
od 5.30—19. ure 
ob sobotah: od 7.—14. ure 

Zimski poslovni čas 
od 6.—19. ure 

Prodajalne mesa morajo biti odprte: 
Poletni poslovni čas: 
od 7.—11. ure 
od 17.—19. ure 

Zimski poslovni čas 
od 7.—11. ure 
od 16.-18. ure 

6. člen 
Prodajalne z zelenjavo morajo biti odprte: 

Poletni poslovni čas 
od 7.—11. ure 
od 17.—19. ure 
Ob sobotah: 
od 7.—13. ure 

Zimski poslovni čas 
od 7.—11. ure 
od 16.-18. ure 

7. člen 
Prodajalne z industrijskim in tehničnim bla­

gom morajo biti odprte vsak dan, razen sobote: 
Poletni poslovni čas 



od 7.—12. ure 
od 17,—19. ure 

Zimski poslovni čas 
od 7.—12. ure 
od 15.-17. ure 

8. člen 
Poslovalnice »Petrol« Domžale morajo imeti 

poslovni čas: 
Poletni poslovni čas 
od 6.-22. ure 

Zimski poslovni čas 
od 6.—20. ure 

9. člen 
Trafike morajo biti odprte od 8.—12. ure in 

od 14.—17. ure. 
Trafiki v Domžalah in Mengšu morata biti 

vsak delovni dan odprti od 6.—19. ure, v Dom­
žalah pa tudi ob nedeljah od 7.—11. ure. 

III. GOSTINSTVO 

10. člen 
Gostinske enote, ki strežejo gostom s hrano 

in pijačo, razen nočnih lokalov, morajo biti od­
prte vsak dan od 7.—22. ure. 

Gostinske enote, k i točijo samo alkoholne 
pijače (bifeji) so lahko odprti od 7.—19. ure in 
ob nedeljah od 7.—11. ure. 

Gostinske enote, ki nudijo gostom prenoči­
šča morajo biti odprte od 0.—24. ure. 

Gostinske enote, razen enot iz tretjega od­
stavka tegač lena, smejo biti en delovni dan v 
tednu zaprte (razen nedelje in državnih prazni­
kov). 

Z družbenim dogovorom iz 3. člena tega od­
loka se lahko določi kateri delovni dan v ted­
nu bo posamezna gostinska enota zaprta in 
kakšen dnvni obratovalni čas bo imela. 

11. člen 
V gostinskih enotah, ki strežejo s hrano in 

pijačo je lahko najdaljši poslovni čas od 5.— 
24. ure. 

Gostinske enote so lahko v petek in soboto 
odprte dve uri dalj kot je določeno v prvem 
odstavku tega člena. 

12. člen 
Nočni lokali so lahko odprti do 4. ure, s 

s tem, da lastnik skrbi, da niso kršene določbe 
odloka o javnem redu in miru. 

13. člen 
V dneh pred prazniki, ob praznikih ter na 

pustno soboto, pustno nedeljo, pustni torek, in 
8. marec so gostinske enote lahko odprte do 
4. ure. 

14. člen 
Obrtne delavnice morajo biti odprte za po­

slovanje s potrošniki vsak dan: 
Poletni poslovni čas 
od 7.—12. ure 
od 17.—19. ure 
Ob sobotah: 
od 7.—12. ure 

Zimski poslovni čas 
od 8.—12. ure 
od 14.—17. ure 

Izjemoma morajo biti odprte brivsko-frizer-
ske delavnice ob ponedeljkih pred prazniki od 
8.—14. ure. 

V. S K U P N E DOLOČBE 

15. člen 
Poletni poslovni čas traja od 15. aprila do 

30. septembra, zimski poslovni čas od 1. okto­
bra do 15. aprila naslednjega leta. 

16. člen 
Z družbenim dogovorom iz 3. člena tega od­

loka se lahko izjemoma dovoli, da enota upo­
rablja drugačen poslovni čas kot je določeno 
s tem odlokom, če zato obstaja upravičen vzrok 

Dovoljenje za drugačen poslovni čas, samo­
stojnih gostišč in delavnic samostojnih obrtni­
kov daje občinski upravni organ pristojen za 
gospodarstvo. 

17. člen 
Občinski upravni organ, k i je pristojen za 

gospodarstvo lahko v upravičenem primeru do­
voli, da se enota začasno zapre. 

Dovoljenje iz prvega odstavka tega člena 
ni potrebno, kadar je enota zaprta zaradi po­

pisa blaga. Organizacija združenega dela mora 
pismeno obvestiti upravni organ, ki je pristo­
jen za gospodarstvo, koliko časa bo enota za­
radi popisa zaprta. 

18. člen 
Poslovni čas mora biti v vsaki enoti vidno 

označen. 
O spremembah poslovnega časa in o dejstvih, 

ki take spremembe povzročijo morajo biti po­
trošniki vnaprej javno obveščeni. 

Podrobnejša navodila o izvajanju tega odlo­
ka daje oddelek za gospodarstvo in finance SOB 
Domžale. 

VI. K A Z E N S K E DOLOČBE 

19. člen 
Z denarno kaznijo od 300 do 3.000 din se 

kaznuje za prekršek pravna oseba: 
1. če nima odprte enote v določenem času 

(od 4. člena do vključno 10. člena); 
2. če ima odprto gostinsko enoto izven de­

lovnega časa (11. člen); 
3. če enoto začasno zapre brez dovoljenja 

pristojnega organa. 
Z denarno kaznijo do 300 din se kaznuje tu­

di odgovorna oseba pravne osebe, ki stori pre­
kršek iz 1. odstavka tega člena. 

20. člen 
Z denarno kaznijo do 300 din sc kaznuje za 

prekršek samostojni gostinec ali samostojni obrt­
nik, če stori kakšno dejanje iz 19. člena tega 
odloka. 

21. člen 
Za kontrolo in izvajanje določbe tega odlo­

ka je pristojen organ za tržno inšpekcijo in po­
staja milice Domžale. 

22. člen 
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o minimalnem obratovalnem času v or­
ganizacijah, katerih začetek in konec ter razpo­
reditev obratovalnega časa ima javen pomen 
(Ur. vestnik SOB Domžale, št. 2/69). 

23. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 14. 1. 73 
Datum: 22. 2. 1973 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Albin Klemene, 1. r. 

Skupščina občine Domžale jc na podlagi 10. 
člena zakona o ureditvi nekaterih vprašanj druž­
bene kontrole cen v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 32/72) in v skladu s 178. členom statu­
ta občine Domžale na seji dne 7. 11. 1972 spre­
jela 

SKLEP 
Svet za blagovni promet Skupščine občine 

Domžale se pooblasti za predpisovanje ukrepov 
in družbene kontrole cen iz 9. in 10. člena za­
kona o ureditvi nekaterih vprašanj družbene 
kontrole cen v SR Sloveniji. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 
Številka: 38-13/73 
Datum: 7. 11. 1972 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Albin K L E M E N C , 1. r. 

Svet za blagovni promet SOB Domžale jc na 
podlagi odloka o natančnejših merilih, kriteri­
jih in pogojih za oblikovanje cen komunalnih 
storitev (Uradni list SRS, št. 30/72) in 9. in 10. 
člena zakona o ureditvi nekaterih vprašanj druž­
bene kontrole cen (Ur. list SRS, št. 25/72) ter 
po sklepu skupščine občine Domžale dne 7. 11. 
1972 sprejel naslednji 

SKLEP 
o soglasju k ceni za pitno vodo 

1. točka 
Daje sc soglasje k ceni za pitno vodo, ki sta 

jo predlagali podjetji Komunalno podjetje Dom­
žale in »Hidrometal« Mengeš. 

2. točka 
Cena za pitno vodo je naslednja din za m 1 

— za gospodinjstva 0,90 

— za gospodarstva 1,30 
— zavodi, ustanove, šole 0,90 

3. točka 
Komunalne delovne organizacije obračunava­

jo potrošeno vodo po ceni iz 2. točke tega 
sklepa od prvega naslednjega odčitka od dneva 
uveljavitve tega sklepa. 

4. točka 
Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati 

sklep o soglasju cene vodi, sprejet na skupščini 
SOB Domžale dne 20. 11. 1969. 

5. točka 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po ob­

javi v Uradnem vestniku SOB Domžale, uporab­
lja pa se s 1. 1. 1973. 

Številka: 38-10/73-3 
Datum: 22. 12. 1972 

Predsednik sveta 
Milan Jenčič, 1. r. 

Svet za blagovni promet SOB Domžale je na 
podlagi 9. in 10. člena zakona o ureditvi ne­
katerih vprašanj družbene kontrole cen v SR 
Sloveniji (Ur. 1. SRS, št. 32/72) ter v skladu s 
sklepom skupščine SOB Domžale o prenosu pri­
stojnosti sprejetem dne 7. 11. 1972 in na podla­
gi odloka o natančnejših merilih, kriterijih in 
pogojih za oblikovanje cen komunalnih stori­
tev (Ur. list SRS, št. 30/72), dne 22. 12. 1972 
sprejel 

SKLEP 
o soglasju k ceni za uporabo kanalizacije 

1. točka 
Komunalnemu podjetju Domžale in Hidro-

mctalu Mengeš se daje soglasje k ceni za upo­
rabo kanalizacije, k i znaša: 

— za gsopodarstva — 0,90 din za m-1 odplak 
— ustanove, zavodi, šole — 0,60 din za m 3 

odplak 
— gospodinjstva — 0,60 din za m 3 odplak 

2. točka 
Cena za uporabo kanalizacije se obračunava 

po m 3 potrošene vode iz javnega vodovoda. 

3. točka 
Delovni organizaciji obračunavata svoje sto­

ritve po ceni iz 1. točke tega sklepa od prvega 
naslednjega odčitka od dneva uveljavitve tega 
sklepa. 

4. točka 
Z uveljavitvijo tega sklepa prenehajo veljati 

vsi predpisi, k i so urejali ceno za odplake (ka­
nalščino) v občini Domžale. 

Številka: 38-11/73-3 
Datum: 22. 12. 1972 

Predsednik sveta 
Milan Jenčič, 1. r. 

Na podlagi 9. člena zakona o ureditvi neka­
terih vprašanj družbene kontrole cen v SR Slo­
veniji (Ur. list SRS, št. 32/72) ter II. in III. toč­
ke odloka o natančnejših merilih, kriterijih in 
pogojih za oblikovanje cen kruha in drugih pe­
karskih izdelkov (Ur. list SRS, št. 43/72 in 54/72) 
in sklepa skupščine občine Domžale o prenosu 
pristojnosti sprejetem na seji dne 7. 11. 1972, 
je svet zab lagovni promet SOB Domžale na 
23. seji, dne 16. 2. 1973 sprejel 

ODREDBO 
o najvišjih maloprodajnih cenah za kruh v 

občini Domžale 

1. člen 
Najvišje drobnoprodajne cene za kruh v 

občini smejo znašati: 
Za osnovne vrste kruha 
— črni kruh iz moke tipa 1000 — 2,50 din/kg 
— polčrni iz moke tipa 8000 — 2,70 din/kg 
— polbeli kruh iz moke tipa 600 — 2,90 din 

za kg 
— beli kruh iz moke tipa 400 — 3,30 din/kg 
— mešani kruh pšenični z dodatkom 30% 

ržene moke — 2,90 din/kg 
Kruh se prodaja na težo, cena polkilogram-

ske štruce se lahko poveča za 0,50 din. 



2. člen 
Za vse ostale vrste kruha in pekarske izdel­

ke iz pšenične moke, ki niso zajeti v 1. členu 
te odredbe, se predpiše obvezno evidentiranje 
cenikov. 

3. člen 
Delovne organizacije, ki skrbijo za preskrbo 

s kruhom, morajo zagotoviti zadostne količine 

kruha iz moke tipa 1000 v skladu s povpraše­
vanjem in potrošnjo. 

4. člen 
Z dnem uveljavitve te odredbe, preneha ve­

ljati odlok o maloprodajni ceni kruha, objav­
ljen v Uradnem vestniku SOB Domžale, št. 
10/72. 

5. člen 
Ta odredba začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku SOB Domžale, upo 
rablja pa se od 1. 1. 1973 dalje. 

Številka: 38-9/73-3 
Datum: 16. 2. 1973 

Predsednik sveta za 
blagovni promet 

Milan Jenčič, 1. r. 

S februarske seje občinske skupščine 
38. de lovna seja obč inske skupščine je bi la 

22. p. m. po sej i vo l i lnega te lesa za nadomestne 
vol i tve pos lancev gospodarskega zbora skup­
ščine SR S loven i je , na kateri so odbornik i ob­
činske skupščine in de legat i s področja gospo­
darstva izmed t reh kandidatinj izvol i l i dve za 
poslanki omenjenega republ iškega zbora, in to 
Lojko R O J C , teks t i lnega tehnika v Tosami in 
M a r i c o J E R M A N , teks t i lnega tehnika v podjetju 
Induplati. 

Tudi za 38. de lovno sejo skupščine je bil 
pr ipravl jen obš i ren dnevni red. Pri obravnava­
nju »sklepov pretek le seje« so se odbornik i od­
loči l i za odpravo svo jega sk lepa s prejšnje seje 
g lede dodel i tve dvor iščne stavbe v bivši I. os­
novni šol i Domžale de lavsk i univerzi Domžale. 
Omen jena organizac i ja se je namreč med tem 
dogovor i la s podjet jem BIRO-71 Domžale, da od­
stopi dodel jene prostore navedenemu podjetju s 
tem, da ostanejo dosedanj i prostor i BIRO-ja 71 
na Ko lodvorsk i 6 v Domžalah v celot i na raz­
polago De lavsk i univerz i za njeno dejavnost . Od­
bornik Janez Ce ra r je opozor i l na odziv komu­
nalnega zavoda za zaposlovanje na sk lep občin­
ske skupščine, da se njegova ekspoz i tura v 
Domžalah prese l i v dosedanje prostore knjiž­
n ice, ki pa po nj ihovem mnenju ne odgovarjajo 
zavodovi de javnost i . Ker na sami sej i skup­
ščine ni bi lo mogoče najti ust rezne reš i tve, je 
občinska skupščina imenovala in pooblast i la 
posebno komis i jo , da poskuša najti zadovol ju-
jočo reš i tev in po potrebi tudi ustrezno ukrepa 
in o reš i tv i obves t i obč insko skupščino na nas­
lednji se j i . 

Nato je predsednik občinske skupščine po­
dal 

POROČILO O DELU SKUPŠČINE 
v pretekl i mandatni dob i . Poroči lo bo objavl jeno 
tudi v Obč inskem poročevalcu. Pri tem je skup­
ščina sk len i la , da je t reba poroči lo predloži t i 
tudi obč insk im družbenim organizac i jam kot po­
roči lo ob preteku š t i r i le tne mandatne dobe in 
pr ipravah za vo l i tve odborn ikov občinske skup­
ščine naslednjega sk l i ca . 

Podpredsednik skupščine Jakob Č e m e je bil 
nato poročevalec pri naslednj i točk i dnevnega 
reda, to je 
O S N U T E K R E S O L U C I J E O DRUŽBENOEKONOM­
SKIH IZHODIŠČIH R A Z V O J A OBČINE DOMŽALE 

V LETU 1973 
Osnutek besed i la reso luc i je je bil objavl jen 

v Obč inskem poročevalcu. Reso luc i ja obsega 
naloge, o kater ih so odbornik i že sk lepal i na 
svoj ih sejah in mora večina od teh najti svoje 
mesto v resoluc i j i o gospodarskem in družbe­
nem razvoju občine v letu 1973. Tako bo t reba 
pokri t i de l obveznost i iz pretek l ih let, zagoto­
vit i s reds tva za udeležbo tukajšnje občine pri 
nadaljnji gradnji ko lektor ja; tudi za real izaci jo 
programa izgradnje šolske mreže bodo potrebna 
dodatna s reds tva zaradi podraži tve in inf laci j­
sk ih tokov, prav tako bo t reba zagotovi t i sred­
stva za š t ipendi ran je v sk ladu s spre jeto pol i­
t iko na tem področ ju ; tudi nove šole in večje 
š tev i lo oddelkov zahtevajo nova in večja sred­
s t va ; odpr t i so novi v r tc i , kjer bodo tudi novi 
oddelk i in dejavnost i in s t em povezani večj i 
mater ia ln i izdatk i , ki zahtevajo f inančna sred­
s tva ; tudi program odpravl janja soc ia lnega raz­
l ikovanja je povezan s f inančnimi s redstv i in 
prav tako real izaci ja sk lepa skupščine g lede ur­
banist ičnega in p ros to rskega planiranja, kakor 
tudi program o nadal jnjem razvoju in pospeše­
vanju kmet i js tva v obč in i . Tudi že sprejete 
smern i ce o t em , da bo t reba za zdravstveno 
in s tarostno zavarovanje kmetov zagotovi t i po­
trebno pomoč za soc ia lno ogrožene kmete, ki 
teh dajatev iz lastn ih v i rov ne bodo zmog l i , 
zahtevajo za real izaci jo določena f inančna sred­
s tva . 

M i m o navedenih usmer i tev , ki j ih vsebuje 
predloženi osnutek reso luc i je , je v njej tudi 
predlog za izredne ukrepe, ki j ih je t reba uvest i 
na področju izterjave davka in drugih neporav­
nanih obveznost i občanov in v zvezi s tem tudi 
postav i tev bolj uč inkovi te davčne službe za od­
krivanje davčnih utaj in natančnejše obračuna­
vanje in izplačevanje maloprodajnih prometnih 
in drugih davkov; nadalje se predvidevajo ukre­
pi za ustreznejšo opredel i tev v iš ine pr ispevka 
za uporabo mestnega zeml j išča. Da bi ublaži l i 
p rob leme usklajevanja najnujnejš ih potreb na 
ravni občin je tudi Izvršni sve t skupščine S R S 
pripravi l določene ukrepe kot je davek na skup­
ni dohodek občanov in davek na motorna vo­
z i la . Ta s reds tva bo republ ika po posebnem 
sporazumu de l i la na občine, vendar bodo imele 
pri tem prednost nerazvi te občine in področja. 

Mar i ja Ivkovič, p redsedn ica izvršnega odbo­
ra T S O V , je predlagala nekatere dopoln i tve re­
so luc i je s področja d r užbenega vars tva otrok 
in njegovih obl ik . Tako pogreša v I. de lu reso­
luci je, ki govor i o oceni gibanj in real izaci je 
resoluc i je v letu 1972, ugotovi tev, da je bi la 
ob izdatni pomoči občinske skupščine in TSOV 
prvič uvedena denarna pomoč za soc ia lno šibke 
kmečke otroke in otroke podežel ja. Drugi del 
resoluc i je pa naj bi se po njenem predlogu 
dopolni l še s tem, da je nujno še letos pr isto­
piti k načrtnemu razreševanju prob lema v zvezi 
z zagotavl janjem kapaci tet za razvojno motene 
otroke. Nadal je je t reba v resoluc i j i vnest i ugo­
tovi tve pozi t ivne v loge šolske prehrane ter 
smern ice za sodelovanje vseh dejavnikov pri 
usposabl janju šolsk ih kuhinj ter zagotavl janju 
kval i tetnejše šolske prehrane. 

Tudi odbornik M i lan Jenčič je kot predsednik 
sveta za blagovni promet pred lagal , da je tre­
ba dati v resoluc i j i več poudarka nadal jnjemu 
razvoju tu r is t i čne dejavnost i ter jo dopolni t i s 
konkretnimi nalogami g lede gradnje t rgovsko-
stanovanjskega bloka v Mengšu , uredi tve tr­
govsk ih pos lova ln ic izven mestn ih središč in 
podobno, medtem ko je odbornik Ivan Cera r 
predlagal dopoln i tev reso luc i je v zvezi s pred­
v ideno gradnjo doma upokojencev. 

POROČILO O I Z V A J A N J U A K C I J S K E G A 
P R O G R A M A O O D P R A V L J A N J U S O C I A L N E 
NEENAKOSTI IN A K C I J S K E G A P R O G R A M A 

OBČINSKE SKUPŠČINE 

je bi lo naslednja točka dnevnega reda. Izvrše­
vanje akc i jskega programa, ki ga je spre je la 
občinska skupščina v mesecu juniju pretek lega 
leta je bi la sta lna naloga obč inske skupščine 
in odbornik i so lahko že sprot i v spre jet ih na­
logah in ukrepih spreml ja l i izvrševanje omenje­
nega programa. Ti ukrepi in naloge so se med 
drugim nanašali na področje s tanovanjskega go­
spodars tva , soc ia lne pol i t ike, pol i t ike št ipendi­
ranja, bi l i so tudi poostreni ukrepi od strani 
inšpekc i j ; tako je inšpekci ja dela med drug im 
v sk ladu s programom poostreno ukrepala na 
področju tehničnega, zdravstvenega in pravnega 
vars tva de lavcev in učencev v gospodars tvu v 
zasebni in družbeni obrt i in drugih dejavnost ih . 
M e d drugim je tudi davčna uprava v sk ladu s 
programom spre je la svoj načrt ukrepov za do­
slednejše izvajanje davčne pol i t ike. 

Poročilo o izvrševanju akc i jskega programa 
skupščine, ki ga je spre je la meseca januarja 
letos, je bi lo pravzaprav že vsebovano v pre­
gledu izpolni tve c i l jev reso luc i je v letu 1972 
ter osnu tku reso luc i je za tekoče leto ter v dru­
gih obl ikah poročanja in obveščanja o izvrševa­
nju posameznih nalog in ukrepov. M e d drug im 
je podpredsednik skupščine Ivan Vida l i spom­
nil še na real izaci jo dveh nalog v zvezi s kra­
jevnimi skupnostmi ter na področju družbenega 

dogovarjanja o nadaljnji kadrovski pol i t ik i v ob­
č in i . Nato je s tek la razprava okol i f inanciranja 
krajevnih skupnost i . Ker to letos še ne bo mo­
glo temel j i t i na dogovor ih med krajevnimi skup­
nos tmi , de lovn imi organizaci jami in skupščino, 
so predstavnik i K S na svo jem ses tanku pred­
lagali oz i roma zahteval i , da se s reds tva , če se 
bodo krajevnim skupnos t im že de l i la po dose­
danjem k l juču, vsaj znatno povečajo. S i c e r pa 
je t reba takoj pr is topi t i k pr ipravam za f inanci ­
ranje KS v sk ladu z ust rezn im ustavnim dopol ­
n i lom. Ob tej pr i l ik i je predsednik skupščine 
med drugim opozori l na t renutne kadrovske te­
žave v službi za finartce in v zvezi s tem na 
kasnenje s pr ipravami za proračun, ki bo mo­
ral kot dosle j v že precej dokončni obl ik i v 
obravnavo na zbore vo l i vcev , čeprav je bil na­
men in sk lep skupščine drugačen. Tudi za sred­
stva proračuna bo v tem letu težje in bo t reba 
upoštevat i obveznos t i , ki so bi le spre jete, upo­
števat i bo tudi nove kapaci tete na področju 
šolstva in družbenega vars tva otrok, ki j ih bo 
t reba f inancirat i in ker bodo prob lemat ičn i tudi 
nekater i v i r i proračunskih dohodkov, bo torej 
nujna in neizogibna skrajna štednja in racional­
no t rošenje s reds tev proračuna od strani vseh 
proračunskih pot rošnikov. 

Odborn ik i so se nato dalj časa zadržali pri 

POROČILU O PRIPRAVI IZHODIŠČ Z A R A Z V O J 
SREDNJ IH ŠOL V OBČINI DOMŽALE 

M i ro Varšek je kot predsedn ik komis i je TIS 
za razvoj srednjega šolstva v občini razložil 
p ismeno poroč i lo , ki so ga v zvezi s tem prejel i 
odbornik i . Gre namreč za real izaci jo pred loga, 
da bi se v domžalski občini us tanov i la ekonom­
ska srednja šola. Po š tev i ln ih razgovor ih in se­
jah na pr isto jn ih republ išk ih organih in s pred­
stavnik i sosedn je kamniške obč ine , ki je bi la 
prav tako in teresent za ustanovi tev ekonomske 
sredje šo le, bo z nov im šo lsk im letom 1973/74 
ESŠ že tudi pr ičela de la t i , in to za obe ob­
č in i . V Kamniku bo pr ičel z de lom en odde lek 
prvega razreda, v Domžalah pa bosta pr ičela 
dva oddelka prvega razreda ESŠ in po potrebi 
še večerna al i dop isna ESŠ. M i m o tega predvi­
deva republ iška izobraževalna skupnost v svo­
jem srednjeročnem programu razvoja s t rokovnih 
šol razšir i tev dejavnost i tuka jšn je pok l icne šole 
še na druge s t roke in območja. 

V razpravi so sode lova l i m imo predsedn ika 
skupščine in podpredsedn ika Jakoba Černeta ter 
poročevalca M i r a Varška se odborn ik i : Ivan C e ­
rar, Sandi Rihtar, S lavko Mat ič ič in Pavel Peter­
ka. Spre je ta so b i la naslednja stal išča in pred­
log i : za de javnost ekonomske šole v Domžalah 
se nameni jo prostor i nekdanje I. osnovne šole 
na Ljubl janski ces t i v Domžalah. V njih naj za­
časno oprav l ja svojo razšir jeno dejavnost tudi 
pok l icna šola, ki naj is točasno pr ipravi adap­
taci jo svoje s tavbe, ker bo namreč ekonomska 
šola z vsak im nov im šo lsk im le tom potrebovala 
prostore za nove razrede. Skupščina je men i la , 
da je t reba s pr ipravami za de lo prvega razre­
da ekonomske srednje šole pohi te t i , da se bodo 
lahko absolvent i osnovn ih šol pred zakl jučkom 
šolskega leta že od loč i l i za šolanje na novousta­
novl jeni ekonomsk i šo l i . Komis i ja naj takoj pri­
pravi predračun s t roškov za de lo dveh oddel ­
kov I. razreda ekonomske šole in pri tem upo­
števa funkc iona lne s t roške in s t roške za opre­
mo šole. Predračun je dostavi t i republ išk i izo­
braževalni skupnos t i , ki f inanci ra tudi druge 
srednje šole. Pri pr ipravi predračuna je t reba 
dati poudarek na kval i teto opreme in kabinetni 
pouk. S i ce r pa naj komis i ja skupščino sprot i 
obvešča o poteku priprav. Prav tako naj pr istoj-

(Nadal jevanje na 10. strani) 



(Nadal jevanje z 9. strani) 

ni organ skupščine in služba pr ipravi ta za eno 
naslednj ih se j skupščine prob lemat iko s pod­
ročja kul ture, vzgoje in izobraževanja po vpra­
šanju kadra in drugih aktualnih zadevah s tega 
področja. 

V nadaljnji obš i rn i razpravi so nato odbor­
niki temel j i to preuči l i 

P R E D L O G O D L O K A O DOLOČITVI POVPREČNE 
G R A D B E N E C E N E S T A N O V A N J IN POVPREČNE 

C E N E STROŠKOV K O M U N A L N E G A U R E J A N J A 
Sog lasno so ugotov i l i , da odloka v predlaga­

nem besed i lu ne morejo spre je t i , zato so sk le­
ni l i , naj pr ide dopolnjen na naslednjo sejo skup­
ščine. V živahni razpravi so padala vprašanja 
in pr ipombe ter s led i la pojasnjevanja, ki pa od­
bornikov n iso prepr ičala, da bi tudi brez ust­
reznih dopoln i tev odloka bi lo mogoče določbe 
odloka pravi lno to lmač i t i in uporabl jat i . 

Nas ledn je ločeno glasovanje odbornikov po­
sameznega zbora je bi lo potrebno za spre jem 

O D L O K A O S P R E M E M B A H O D L O K A 
O USTANOVITVI S O L I D A R N O S T N E G A 

S T A N O V A N J S K E G A S K L A D A 
Omenjena sp rememba od loka je bi la predlo­

žena na odborniško vprašanje oz i roma predlog 
odbornika Andre ja Pangeršiča na pretekl i se j i , 
da je namreč t reba v sm is lu ust rezne zakonske 
določbe pri določanju članov oz i roma delegatov 
v samoupravne organe so l idarnos tnega sk lada 
upoštevat i tudi krajevne skupnos t i . Tako bo se­
daj skupščina so l idarnostnega sk lada štela 45 
članov, od kater ih j ih bodo o s e m imenovale 
krajevne skupnos t i . 

Nato je bil sog lasno sprejet 

O D L O K O P R E N E H A N J U S K L A D A Z A G R A D N J O 
IN A D A P T A C I J O S T A N O V A N J B O R C E V N O V 

Po prenehanju sk lada bodo vsa s reds tva po 
stanju 31. 12. 1972 prenesena v so l idarnostn i 
sk lad s tem, da preosta le obveznost i ukin jenega 
sk lada poravna so l idarnostn i sk lad iz s reds tev , 
ki so bi la p renesena v ta sk lad . 

O D L O K O P O S L O V N E M ČASU V TRGOVINI , 
G O S T I N S T V U IN OBRTI 

je bi la naslednja zadeva, o kater i so moral i od­
borniki dat i svoje mnenje in sta l išča. Osnutek 
od loka je ust rezno dopoln i l že svet za blagovni 
promet, zato odbornik i na predlog odloka n iso 
imel i pr ipomb in so ga spreje l i v pred laganem 
besed i lu , ki je objavl jeno v uradni pr i logi poro­

čevalca. Sk len i l i so še, da je t reba skrbet i za 
dos ledno izvajanje določb odloka ter zadolži l i 
pr is to jno službo, da posreduje pri podjetju za 
ptt promet , da bo tudi na mengeški pošt i ob 
nedel jah mogoče dobit i dnevni časopis. 

S spre jemom 

O D L O K A O DOLOČITVI MANJŠIH V O D O T O K O V 
V OBČINI DOMŽALE 

bo možno odsle j ukrepat i zoper lastn ike zem­
l j išč, ki ne bodo skrbe l i za č iščenje bregov 
in st rug tudi manjš ih vodotokov, kar je bi l do­
s le j pogost p rob lem. Odborn ik i so v razpravi 
spomni l i na nekatera nujna vodnogospodarska 
in mel io rac i jska de la v občini in nato sk len i l i 
naj republ išk i vodni sk lad oz i roma vodna skup­
nost na naslednjo sejo skupščine predloži pro­
gram vodnogospodarsk ih del v tukajšn j i obč in i , 
da bi skupščina določi la vrs tn i red posamezn ih 
del g lede na to, da nekater ih sanac i jsk ih del 
na vodnogospodarskem področju ni mogoče več 
odlagat i . 

Na predlog komis i je za statut je skupščina 
nato sog lasno spre je la predlog za 

S P R E M E M B O O Z I R O M A DOPOLNITEV STATUTA 
OBČINE DOMŽALE 

z oz i rom na organizac i jske sp remembe v up­
ravnih organih občinske skupščine ter predla­
gala določene dopoln i tve s is temizac i je v uprav­
nih organih skupščine. 

Pri 

V O L I T V A H IN I M E N O V A N J I H 
je na predlog komis i je za vol i tve in imenovanja 
sk len i l a : 

— da se za načelnika odde lka za skupne in 
družbene službe imenuje Srečko BERČIČ, di­
plomirani soc ia ln i de lavec iz Ljubl jane; 

— da se v zvez i s sp remembo samosto jn ih 
upravnih organov v upravi Sob imenujejo vr­
ši lc i dolžnost i s tareš in , dok ler ti ne bodo ime­
novani na podlagi razp isa. V zvezi so bi l i ime­
novani : 

a) za v. d. načelnika odde lka za gospodars tvo 
in f inance Ivanka Z A J C , d ip lomirani ekonomis t ; 

b) za v. d. načelnika odde lka za urban izem, 
gradbeništvo in komunalne zadeve Janez KO­
VAČ, d ip lomirani gradbeni inženir ; 

c) za v. d. načelnika oddelka za notranje za­
deve A l fonz A V B E L J , dosedanj i vodja odseka za 
N Z ; 

č) za v. d. vodje službe za sk lade in samo­
upravne in teresne skupnost i Ma jda BREZNIK, 
dosedanj i referent za sk lade ; 

— da se v odbor predstavnikov družbene 
skupnost i pri BIRO 71 Domžale imenuje jo: 
V i l i POGAČAR, An ton S M O L E , Franc MUŠIČ in 
Matjaž KARLOVŠEK; 

— da se imenuje posebna komis i ja , ki bo 
izvedla določene pr iprave za nadaljnji razvoj 
srednjeročnega šolstva v občini Domžale, ki jo 
sestav l ja jo : 
predsednik : M i ro VARŠEK, 
č lan i : Jakob ČERNE, M i lan FLERIN, Nada HU-
M A R , Oton J U R K O , Peter KOŠIR, Jernej LENIČ, 
Peter PRIMOŽIČ, dr. M i r o STIPLOVŠEK in J a n e / 
V E L E P E C . 

Nato je skupščina obravnavala 

POROČILO O PROBLEMATIK I V ZVEZI 
S STROŠKOVNO C E N O IN LESTVICO O S K R B N I N 
V V Z G O J N O V A R S T V E N E M Z A V O D U DOMŽALE 
ter dala napoti la za obl ikovanje teh v bodoče. 
Ugotov i la je, da ne more sk lepat i o povišanju 
cen za stor i tve omenjenega zavoda, ker tudi 
zanje vel ja predpis o zamrzni tv i cen . Sk len i la 
pa je, da bi bi lo t reba ob pr i l ik i uskla jevanja 
samoupravnega sporazuma za področje družbe­
nega vars tva otrok spremeni t i tudi les tv ico , in 
s ice r v tem s m i s l u , da bi za ot roke s taršev z 
n izk imi osebn imi dohodk i pokr i la družba vse 
ali pretežni del s t roškov bivanja v V V Z . Starši 
z v i sok im i osebn im i dohodki na družinskega 
člana pa naj bi v ce lot i nos i l i s t roške oskrbe 
svoj ih otrok v o t rošk ih v r tc ih . 

Na predlog T S O V je skupščina tudi sog lasno 
sk len i la , da se novi v r tec na V i ru imenuje »Vr­
tec dr. Igorja«, to je po pokojnem zdravniku 
dr. Pavlu Lunačku-lgorju, prvemu pobudniku skr­
bi za mater in otroka v N O V . 

Pri 

VPRAŠANJIH IN PREDLOGIH O D B O R N I K O V 
je bilo med drugim sk len jeno, da je t reba za 
del i tev s reds tev K S takoj pr ipravit i kategoriza­
ci jo ces t in po možnost i pretežni del s reds tev 
za vzdrževanje ces t nakazati K S že seda j . Cest ­
ni sk lad naj pri pr ipravi predloga v okvi ru mož­
nost i upošteva tudi rekonst rukc i jo ces te Ihan— 
Dol . Predsedstvo skupščine naj do naslednje 
seje pr iskrb i tudi odgovor na vprašanje odbor­
nika Mar jana Kopitar ja kako je s sode lovan jem 
tukajšnje in kamniške obč ine g lede vodovod­
nega zajetja K. B is t r i ce . 

Za naslednjo sejo skupščine je pr ipravi t i tudi 
sp remembo odloka o pr is to jb inah za obvezne 
veter inarske prge lede, ki naj se odsle j zbirajo pri 
občinski skupščin i in ne več pri ve te r ina rskem 
zavodu. 

Obiskala nas je 
pesnica Neža Maurer 

Občinski odbor Zveze pri­
jateljev mladine Domžale 
RAZPISUJE NATEČAJ za 
sprejem vzgojiteljev za leto­
vanje otrok v počitniški ko­
loniji v Izoli v času šolskih 
počitnic v letu 1973. 
Pogoji: 
a) srednja ali višja vzgoji­
teljska šola; 

b) pedagoška šola (ali absol­
venti te šole); 
c) vzgojitelji, ki so že sode­
lovali. 
Prijave sprejema ZPM Dom­
žale, Skupščina občine Dom­
žale, soba 35/1 do 1. maja 
1973. 

Obč. odbor 
ZPM Domžale 

Seminar 
uspel 

Konec meseca januarja se je kon­
čal informativni režisersko-dramski-
šminkerski seminar, ki ga je orga­
niziralo predsedstvo ZKPO Dom­
žale. Seminar je bil v Mengšu, 
trajal pa je dva meseca. Vseskozi 
je bil dobro obiskovan, saj so se 
ga udeležili interesenti iz Domžal, 
Trzina, Mengša, Radomelj, Moravč, 
Kamnika in Lukovice. 

Ves čas seminarja so bili z nami 
tudi naši predavatelji, tov. Marjan 
Belina, tov. Franci Končan in tov. 
Vozny Jože — vsi predstavniki RZ 
amaterskih gledaliških skupin Lju­
bljana. Spoznali smo razvoj kul­
turne dejavnosti od njenega začet­
ka, pa vse do danes, spoznali tež­
ko delo in vse probleme, s kate­
rimi se srečuje amaterska gledali­
ška skupina, če hoče uspešno pri­
kazati svoje delo. Hvaležni smo za 
vso pomoč, za vse nasvete in na­
potke, ki smo jih dobili s tem se­
minarjem. Marsikatero amatersko 
društvo bo lažje opravljalo svoje 
delo in naloge, kajti teoretično in 
praktično smo se seznanili z nači­
nom in potekom dela od prve vaje 
pa vse do premiere. 

V zadnjem tednu seminarja smo 
bili seznanjeni tudi z osnovami 
maskiranja, k i nam jih je podal 

tov. Saša Kunp, član Prešernovega 
gledališča v Kranju. Po razlagi o 
načinu maskiranja smo poskušali 
tudi praktično upodobiti določene 
maske. Vse so bolj ali manj uspele. 

Ob zaključku tečaja pa smo bili 
vsi udeleženci prijetno presenečeni. 
Po zaključnem pogovoru je bilo 
organizirano prijateljsko srečanje 
vseh seminaristov in predavateljev. 
Povabljeni so bili tudi predstavniki 
Kulturne skupnosti Domžale: tov. 
Stiplovšek, tov. Černe, tov. Pišck, 
tov. Ravnikar in tov. Habe. 

V imenu vseh seminaristov se 
organizatorjem in predavateljem 
najlepše zahvaljujem za njihovo 
pomoč in smernice za naše nadalj­
nje delo. 

Upam, da se bodo sadovi tega 
seminarja kmalu pokazali na naših 
amaterskih odrih. 

Meta Mlakar 

»Zdravstveni dom Domžale 
razpisuje javno licitacijo za 
prodajo osebnega avtomobila 
»ZASTAVA 750«, letnik 1969, 
v voznem stanju. Izklicna ce­
na je 13.000,00 dinarjev. 
Licitacija bo v ponedeljek, 
dne 2. 4. 1973 ob 8. uri v 
ZD Domžale. 
Interesenti morajo pred lici­
tacijo položiti 10 % od iz­
klicne vrednosti na blagajni 
ZD.« 

Na Prešernov dan nismo imeli 
pouka. Učenci vseh razredov smo 
se zbrali zjutraj na šolskem hod­
niku. 

N a proslavo smo povabili našo 
pesnico tov. Nežo Maurerjevo. Vsi 
smo radovedno in nestrpno priča­
kovali. Pa je le prišla. Lepo smo 
jo pozdravili. Nato nam je pripo­
vedovala o svojem življenju. Pove­
dala nam jc, da je hodila v osnov­
no šolo na Polzeli. Doma pa je bila 
na Gori Oljki. Njena pot v šolo je 
bila dolga. Že v otroških letih je 
rada brala pesmice. Bila jc pridna 
učenka. Postala je učiteljica. Danes 
piše najrajši pesmice za otroke. 

Pročitala nam je nekaj teh svojih 
pesmic. Meni jc bila najbolj všeč 
pesmica o delih človeškega telesa, 
ker jc bila po vsebini zelo smešna. 
V spomin na njen prvi obisk na 
naši šoli smo ji podarili lep vezen 
prtiček in šopek prvih pomladan­
skih cvetlic. Prtiček je naredila 
učenka osmega razreda. Tovarišica 
Maurcrjcva se je vsem nam lepo 
zahvalila za dana darila, mi pa 
njej za njen obisk in za vse, kar 
nam jc povedala. Obljubila pa nam 
je, da nas bo še prišla obiskat. 
Za PO Olge Avbljeve na Homcu 

Gorta Jolanda 


